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Minnesanteckningar Områdesnätverk 

Funktionshinder  
 

Tid:  2023-05-31 kl. 13.00 – 14.00 

Plats:  Teams  

 

Närvarande: 
Delregion Nordväst: Carina Andersson  

Delregion Mellersta: Linda Häggström 

Delregion Malmö: Ingrid Kongslöv, Karin Thulin 

Delregion Nordost: Maria Malm, Dajana Pebes 

Delregion Sydost: Lena Parkhagen  

Delregion Sydväst: Guri Thelin 

 

Skånes Kommuner: Mats Renard, Mia S Burghard, Susanne Rosenström 

Inbjudna:  
Åsa Ollerstam Lundh och Charlotte Widén Odder 

 

Förhinder:  

Filippa Swanstein (Nordväst) 
Elin Wallte (Mellersta) 

 

 

Välkomna 
Mats Renard hälsar alla välkomna till det nystartade områdesnätverket Funktionshinder  

 

Presentationsrunda 
Deltagarna presenterar sig kort. Alla delregioner förutom en är representerade vid dagens möte. 

 

Inledning och hälsning från det strategiska nätverket för hälsa, social välfärd 

och omsorg 
Charlotte Widén Odder Förvaltningsdirektör i Malmö stad, Funktionsstödsförvaltningen samt Åsa 

Ollerstam Lundh, socialchef i Hässleholm presenterar kort det strategiska nätverket för hälsa, social 

välfärd och omsorg. Består av representanter av socialchefer eller motsvarande från hela Skåne. 

Nätverket har kontinuerligt möten för dialog om man kan hjälpas åt över de geografiska gränserna i 

olika frågor för att invånarna i Skåne ska få en likvärdig service och kvalitet.  

Hösten 2022 beslutade det strategiska nätverket för hälsa, social välfärd och omsorg att stegvis införa 

en ny struktur för kommungemensamma frågor. Detta för att säkerställa informationsflöde, 

samordning och inriktning i det gemensamma arbetet som sker inom socialtjänstens område i Skåne.  
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Nätverket arbetar på uppdrag av och rapporterar till det strategiska nätverket. Deltagarna i nätverket 

har ett ansvar för att nå ut med samt inhämta information till och från sin delregion.  

 

I uppdraget ska områdesnätverket ha med de fyra perspektiven:  

• Skånegemensamt arbete 

• Hälsa och individens egen kraft 

• Digitalisering som stödjer nya arbetssätt, samt 

• Kompetensförsörjning/ kompetensutmaning på kort och lång sikt. 

 

Nätverkets målsättning med det nyskapade områdesnätverket Äldre är att deltagarna tillsammans ska 

bevaka sakområdena, driva frågor och förslå Skånegemensamma förändringar och förbättringar.  

Uppdrag att ta fram några utvecklingsområden inom äldreområdet. 

  

Bakgrund och uppdrag 
Genomlysning Skånes Kommuner 
Efter en genomlysning som gjordes hösten 2022 av Skånes Kommuners verksamhet, togs en ny 

struktur fram. Det strategiska nätverket beslutade att successivt införa en ny struktur för de 

kommungemensamma frågorna i dels Vårdsamverkan Skåne och dels i den nationella strukturen RSS. 

 

Vårdsamverkan Skåne  
Syftet är att verka för att de personer som har behov av hälso- och sjukvårdsinsatser från både Region 

Skåne och kommun ska få en god och säker vård på lika villkor och därmed bidra till en ökad trygghet. 

Mer information finns att läsa på sidan Vårdsamverkan Skåne. 

 

Regional samverkans- och stödstruktur (RSS) 
De regionala samverkans- och stödstrukturerna verkar på länsnivå, för samverkan och utveckling. De är 

utformade efter förutsättningar och behov i respektive län. RSS arbetar med stötta länets socialtjänster 

med att arbeta kunskapsbaserat och vara en koppling mellan nationell och kommunal nivå i 

kunskapsutvecklingen. Områdesnätverken speglar RSS-strukturen. 

Mer information finns att läsa här   

 

Kunskapsstyrning 
Kunskapsstyrningen handlar om att utveckla, sprida och använda bästa möjliga kunskap i varje möte. 

För att uppnå det krävs olika kunskapsstöd, uppföljning och analys på individ och gruppnivå, 

förbättringsarbete och verksamhetsutveckling, ett modigt ledarskap och att ständigt dra nytta av 

varandras kunskap och att lära oss att snabbt omsätta det i praktiskt arbete. Mer om 

kunskapsstyrningen i Skåne finns att läsa här.  

 

Områdesnätverk 
Presentation av de olika områdesnätverk som nu startar upp. 

- Områdesnätverk äldre 

- Områdesnätverk funktionshinder 

- Områdesnätverk barn och unga 

- Områdesnätverk missbruk och beroende 

- Områdesnätverk kvinnofrid/våld i nära relationer 

- Områdesnätverk för regionalt stöd för uppföljning och analys 

- Områdesnätverk för digitalisering inom socialtjänst 

https://vårdsamverkanskåne.se/om-vardsamverkan-skane/
https://skr.se/skr/integrationsocialomsorg/socialomsorg/nationellkunskapsstyrningsocialtjanst/styrningochsamverkan/regionalsamverkanochstodstrukturrss.13267.html
https://vardgivare.skane.se/kompetens-utveckling/kunskapsstyrning/
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- Områdesnätverk för MAS/MAR (ej RSS nätverk och finns sedan en längre tid men nu i nytt namn) 

 

Uppdrag för områdesnätverken 
Se presentationen i bildspelet 

 

Fokusområde 
Vid beredning av frågor och framtagande av underlag ska särskilt fokus läggas på: Skånegemensamt 

arbete, Hälsa och individens egen kraft, Digitalisering som stödjer nya arbetssätt samt 

Kompetensförsörjning. 

 

Struktur och mötesplanering 

- Informationsspridning - sker dels via vårt nyhetsbrev samt minnesanteckningar på Skånes 

Kommuners hemsida. 

- Teamsyta – här kommer information och dokument att samlas. OBS! Båstad har ännu inte Teams! 

- Mötesfrekvens – 6 träffar om året. Mia gör kalenderinbjudningar så snart datum är satta. Samtliga 

områdesnätverk kommer att försöka ha sina möten inom ett spann på två veckor för att följas åt. 

- Ordförande och sekreterare - för närvarande Mia S Burghard och Susanne Rosenström vid 

Skånes kommuner. 

Ambitionen är att dagordningen ska skickas ut cirka två veckor före mötet.  

Maila in frågor till Mia som ni vill lyfta till nästkommande möte. Gärna senast drygt två veckor innan 

med tanke på utskick av dagordning. 

- Ersättare – Inga ersättare vid kortvarig frånvaro. Vid längre frånvaro ska/kan ersättare utses. I 

förekommande fall får respektive delregion ta fram ersättare (i dialog med berörd/berörda 

socialchefer i det strategiska nätverket för hälsa, social välfärd och omsorg)  

- Roll, representation och mandat - Representerar delregionen med representerar inte varje 

enskild kommun i delregionen. Att representera delregionen innebär inte att deltagaren förväntas 

ha kunskap om förhållande i varje enskild kommun i delregionen. Behövs kunskap om 

sakförhållande i varje enskild kommun hanteras det efter dialog i områdesnätverket i särskild 

ordning. Kan t ex vara utskick av enkät eller liknande till alla kommuner.  

Nätverket är inget beslutandeforum. Respektive kommun är en självständig huvudman som fattar 

egna beslut.  

Områdesnätverket rapporterar till det strategiska nätverket. 

- Arbetsutskott med ansvar att sätta dagordning? -  Nätverket vill avvakta med att vara 

representerat i AU.  

- Övrigt – Fysiskt möte en gång per termin/halvår, övriga möten digitala.  

Andra nätverk inom området 
Snabb kartläggning av vilka andra nätverk, regionala eller delregionala, som finns inom Skåne. 

 

Flera ingår i dag i Verksamhetsrådet för funktionshinder.  

 

VO College Skåne fördelat på nio lokala college arbetar med kompetensförsörjning i samverkan mellan 

utbildare och arbetsgivare inom vård och omsorg.  

 

Det finns samverkansytor lokalt mellan flera kommuner tex mellan avdelningschefer.  

https://skåneskommuner.se/skanes-kommuner/vara-nyhetsbrev/
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Några kommuner har bildat arbetsgrupper som träffas för erfarenhetsutbyte tex med inriktning av de 

olika insatserna inom LSS. 

 

 

Kartläggning av socialtjänstens insatser 
Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) gjorde under 2021 en stor kartläggning av socialtjänstens 

insatser. Syftet var att få en uppfattning av vilka insatser som kommunerna erbjudit invånarna under 

åren 2016 - 2020 hur dessa gavs och vilka insatser kommunerna skulle vilja erbjuda utan 

biståndsbeslut vid en eventuell lagändring.  

Den 7 september ges en introduktion av kartläggningen via Teams. Anmälan senast 1 september.  

 

Uppdrag från strategiska nätverket: att ta del av o analysera resultatet av SKRs kartläggning av 

socialtjänstens insatser. Analysen görs utifrån de fyra perspektiven och fundera på hur vi i Skåne kan ta 

oss an denna fråga. Områdesnätverkets resultat ska återrapporteras till det strategiska nätverket för 

hälsa, social välfärd och omsorg. 

  

Övrigt: 

-  VO College Skåne har fått ett uppdrag att ta fram ett förslag på en regional uppdragsbeskrivning 

för stödpedagoger och också samla in uppdragsbeskrivningar på de nya tjänsterna som 

omsorgspedagoger, pedagogisk samordnare mm. Arbetet har startat upp under våren och efter 

sommaren bildas arbetsgrupper för arbetet. Anna Ulfsax från FSF i Malmö är sammankallande för 

arbetsgruppen.  

- Yrkesresan Funktionshinder för utförarna lanserar introduktionskursen i november. I Skåne är 

beslutet att rulla ut arbetet regionalt i början av 2024. Målgruppen är medarbetare inom 

funktionshinder och socialpsykiatrin samt första linjens chefer. Efter sommaren kommer mera 

information om uppstartsarbetet. Det strategiska nätverket har fått nulägesinformation den 24/5.  

 

 

https://skr.se/skr/integrationsocialomsorg/socialomsorg/nationellkunskapsstyrningsocialtjanst/kartlaggningavsocialtjanstensinsatser.57173.html
https://skr.se/skr/integrationsocialomsorg/socialomsorg/nationellkunskapsstyrningsocialtjanst/kartlaggningavsocialtjanstensinsatser.57173.html
https://skåneskommuner.se/kalendarium/event/4355/

